
 
                          
 

  
Проектот е финансиран од Владата на Обединето Кралство, со поддршка на  Британската амбасада Скопје 

 
Работилница за новинари 

 

Работата на Државниот завод за ревизија (ДЗР) и ревизорските 
извештаи како релевантни извори за новинарите 

 
Скопје, 13.12.2017 

Висока школа за новинарство и односи со јавност 
 

  
10:15 – 10:30   Пристигање и регистрација на учесници  
  
10:30 – 10:35   Воведно обраќање   
  

Ивана Петкуќеска, Програмски координатор во Фондацијата за 
демократија на Вестминстер (ВФД), канцеларија во Македонија  

  
 
10:35 – 11:30    Ревизорските извештаи како извор на нови и релевантни информации 
 

- Како новинарите можат да ги користат ревизорските извештаи како 
почетен извор во својата работа;  

- Користење на ревизорските извештаи за обезбедување дополнителни 
информации за поткрепување на сторија;  

- Како да се приближи содржината и заклучоците од извештаите на ДЗР до 
пошироката јавност  

  
Мирче Јовановски, Институт за комуникациски студии (ИКС) и 
долгогодишен уредник по економија 

 
11:30 – 11:40 Пауза 
 
11:40 – 12:30  Следење на работата на ДЗР и транспарентноста на актуелни институции 
 

- Потребата од транспарентност во јавните финансии и работата на ДЗР  
- Промоција на клучни наоди од следењето на работата на ДЗР од јули 2016 

- септември 2017; 
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- Прашања и дискусија по селектирани извештаи на ДЗР кои се однесуваат 
на работата на институции и теми кои се актуелни (пр. Собрание на РМ, 
ДИК исл.) 

 
Марјан Николов, Претседател на Центарот за економски истражувања 
(ЦЕА) 
 

12:30 – 13:30 Ручек  
 


